[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         13.04.2020  №147
О создании противопожарной  механизированной

группы на период установления особого противопожарного
режима на территории  муниципального района
Камышлинский Самарской области

с 08.04.2020 года по  15.10.2020 года
В соответствии со статьей 30 Федерального закона  от 21.12.1994 года  N 69-ФЗ«О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Самарской области от 11.10. 2005 года  N 177-ГД «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Самарской области от 23.03.2020 года № 176 «Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», в целях обеспечения пожарной безопасности  на территории муниципального района Камышлинский Самарской области,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Для оперативного реагирования на возможные возгорания на территории  муниципального района Камышлинский Самарской области сформировать на период установления особого противопожарного режима на территории муниципального района Камышлинский Самарской области с 08.04.2020 года по 15.10.2020 года механизированную группу.
2. Назначить руководителем механизированной группы директора МУП «КомХоз»  Минвалиева Ф.М. (по согласованию) тел. 89277325425.
3.Установить  списочный состав  механизированной группы в количестве 5 единиц, в том числе колесные трактора с плугом и отвалом  2 единицы, автоцистерны для подвоза воды 3 единицы ( Приложение №1).
4.Рекомендовать директору ГБПОУ «Образовательный центр с.Камышла» Хисматову М.Б., главному врачу ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ» Русиновой С.А., начальнику Камышлинского ДЭУ филиала ГКП Самарской области «АСАДО» Инсафову И.Ф., директору ООО «Родник» Халимуллину И.Н. выделять в распоряжение руководителя механизированной группы Минвалиева Ф.М.  технику и личный состав при возникновении возгорания согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
5.Начальнику отдела по вопросам ГО и ЧС администрации муниципального района Камышлинский Самарской области Мингазову Р.К. провести координационный инструктаж с указанными руководителями о порядке взаимодействия в период возникновения потребности в работе техники механизированной группы и личного состава, а так же возложить обязанность по отданию распоряжения руководителю механизированной группы на применение сил и средств механизированной группы.
6.Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Камышлинский Самарской области принять соответствующие постановления о создании механизированной группы сельского поселения.
7. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Камышлинские известия».
8. Разместить    настоящее   Постановление   на   официальном   сайте      Администрации муниципального района Камышлинский Самарской области в сети Интернет /www.kamadm.ru/.

9.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
10.Настоящее Постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального района                                               Р.К. Багаутдинов

Р.К. Мингазов
3-33-34
Приложение №1

к Постановлению Администрации

муниципального района

Камышлинский Самарской области

от 13.04. 2020  №147

Состав  механизированной группы
	№

п/п
	Название предприятия, организации, учреждения
	Наименование машин
	Количество машин, ед.
	Количество личного состава, чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МУП «КомХоз»
	Колесный трактор Беларус-82.1
	1
	2

	2.
	ГБПОУ СО «Образовательный центр с. Камышла»
	Колесный трактор МТЗ-80
	1
	1

	3.
	ООО «Родник»
	Автоцистерна
	1
	2

	4.
	ГБУЗ СО «Камышлинская ЦРБ»
	Автоцистерна
	1
	1

	5.
	ГКП СО «АСАДО» Камышлинское ДЭУ
	Автоцистерна
	1
	1

	ИТОГО
	5 организаций
	5
	7

_285732948.doc
[image: image1.png]